°

’{ Schule fur Heilpraktiker

Ausbildung Krauterheilkunde

naturopath® Schule fur Heilpraktiker

2024

13.04.

20.04.

27.04.

04.05.

11.05.
Sonntag 17.05.
18.05.

01.06.

08.06.

15.06.
Sonntag 21.06.
22.06.
Sommerferien
10.08.

17.08.

24.08.

31.08.
Sonntag 06.09.
07.09.
Sonntag 20.09.

17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
10.00 bis 16.00
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
10.00 bis 16.00
17.00 bis 20.15

17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
17.00 bis 20.15
10.00 bis 16.00
17.00 bis 20.15
10.00 bis 16.00

Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;

Kr&uterheilkunde;
Krauterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Krauterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;
Kr@uterheilkunde;
Kr&uterheilkunde;

Montag Nachmittag 04/2026
17.00 bis 20.15 Uhr
Sonntag von 10.00 bis 16.00 Uhr

Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ornt Krauterwerksttatt

Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort Krduterwerksttatt

Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker

Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ornt Krauterwerksttatt

Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker
Ort naturopath® Schule fUr Heilpraktiker

Die Themen und Inhalte werden von der Dozentin selbst festgelegt,
abhdngig von Wetterlage und Wachstum der Pflanzen.

Adresse:

Die Krauterwerkstatt: Petra Kramer . Pfarrgasse 22 . 64319 Pfungstadt

www.diekraeuterwerkstatt.de

Stand Januar 2026 . Anderungen vorbehalten



