

Ausbildung Kräuterheilkunde

naturopath® Schule für Heilpraktiker

Montag Nachmittag 04/2026

17.00 bis 20.15 Uhr

Sonntag von 10.00 bis 16.00 Uhr

2026

13.04.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
20.04.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
27.04.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
04.05.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort Kräuterwerkstatt
11.05.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
Sonntag 17.05.	10.00 bis 16.00	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
18.05.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
01.06.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
08.06.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort Kräuterwerkstatt
15.06.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
Sonntag 21.06.	10.00 bis 16.00	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
22.06.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker

Sommerferien

10.08.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
17.08.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
24.08.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
31.08.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
Sonntag 06.09.	10.00 bis 16.00	Kräuterheilkunde; Ort Kräuterwerkstatt
07.09.	17.00 bis 20.15	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker
Sonntag 20.09.	10.00 bis 16.00	Kräuterheilkunde; Ort naturopath® Schule für Heilpraktiker

Die Themen und Inhalte werden von der Dozentin selbst festgelegt,
abhängig von Wetterlage und Wachstum der Pflanzen.

Adresse: Die Kräuterwerkstatt: Petra Kramer . Pfarrgasse 22 . 64319 Pfungstadt

www.diekraeuterwerkstatt.de